
KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Kroatijoje (Splite)

2022-07-19

Viešbučio aprašymas

4* Globo viešbutis yra Splito centre, 5 minutės pėsčiomis nuo Diokletiano rūmų ir vos keli žingsniai nuo miesto paplūdimių.
Visuose kambariuose yra TV, nemokamas belaidis internetas, seifas, mini baras ir rašomasis stalas. Svečiai savo kambariuose
taip pat ras šlepetes. Vonios kambariuose yra dušai, vonios ir plaukų džiovintuvai. Siekiant didesnio komforto vonios
kambariuose, svečiams siūlomos kosmetikos priemonės. Viešbutyje yra kambariai nerūkantiems. Į kambario kainą įskaičiuoti
savitarnos pusryčiai.
Visos stotelės ir stotys (autobusų, traukinių, transporto į oro uostą, keltų) yra 10 minučių pėsčiomis nuo "Globo" viešbučio.
Visai prie pat yra Marjan kalva. Tai populiari vieta, kur galite pabėgioti, pasivažinėti riedučiais ar dviračiu, taip pat paplaukioti ir
panardyti, nes aplink ją yra daug paplūdimių.
Automobiliais keliaujantiems svečiams suteikiamos parkavimo vietos.
Oro uostas: 23,0 km
Centras: 5 min. automobiliu
Paplūdimys: 3,0 km
Archeologinė vietovė: 0,5 km
Jūra: 1 km (1 km)
Parkas: 1,50 km
Turgus: 0,9 km

   

   

Ką verta pamatyti Splite?
Diokletiano rūmai – Šie rūmai laikomi vienais įspūdingiausių bei vienais geriausiai išsilaikiusių romėnų rūmų ne tik šalyje, bet
ir visame pasaulyje. Būtina pabrėžti, kad rūmus sudarė ne vienas pastatas, o dešimtys įvairios paskirties statinių, tarp kurių
išlikusios rūmų sienos, vartai ir bokštai. Šiandien Diokletiano rūmai, kurie užima beveik 40 tūkst. kv.m – tvirtovė, tapusi Splito
senamiesčiu, kuriame įsikūrę daugybė parduotuvių, kavinių, restoranų. Šioje teritorijoje gyvena apie trys tūkstančiai žmonių.
 
Šv. Domnijaus katedra - dar vadinama Šv. Duže katedra, yra pagrindinė katalikų bažnyčia Splite. Katedra yra bažnyčios,
pastatytos buvusio Diokletiano mauzoliejaus ir varpinės vietoje, kompleksas. Medinės katedros durys yra atskiras meno kūrinys.
Juos pagamino kroatų skulptorius ir dailininkas Andrija Buvina 1220 m. Du Buvino medinių durų sparnai vaizduoja 14 Jėzaus
Kristaus gyvenimo scenų.
 
Meštrovič meno galerija – čia saugomi kroatų kilmės skulptoriaus Ivano Meštrovičiaus šedevrai, išraižyti iš marmuro, bronzos
ir medžio. Galerijos pastatas buvo pastatytas pagal Meštrovičiaus projektą ir buvo skirtas jo šeimos vasaros rezidencijai, darbo
studijai ir parodų erdvei. Jį supa Viduržemio stiliaus sodas, su vaizdu į jūrą bei centrines Dalmatijos salas – yra unikalus
kraštovaizdžio architektūros pavyzdys.
 
Marjano kalva – tai 178 m. aukščio kalva, esanti į šiaurės vakarus nuo Splito senamiesčio, geriausiai pasiekiama nuo vakarinės
promenados pusės. Tai yra mėgstamiausia poilsio zona tarp vietinių. Į pačią kalvą įkopti lengva, o nuo viršūnės atsiveria
stulbinantys vaizdai į miestą.

   

Kur nuvykti iš Splito?
Trogiro miestas
Už 26 km. nuo Splito miesto centro, Dalmatijos pakrantėje įsikūręs gražus istorinis miestas su siauromis gatvelėmis bei
akmeniniais namais. Čia apstu dailių bažnyčių, rūmų ir istorinių namų, susispietusių aplink vingrias senamiesčio gatveles – tai
tarsi muziejus po atviru dangumi. Visa Trogiro architektūra žavi su daugybe gražių balkonų, aikščių, rūmų ir alėjų. Įdomu tai, kad
Trogiras turi mažiausią pasaulyję tiltą, jungiantį žemyninę Kroatijos dalį su Čiovo sala. Šioje ramybe alsuojančioje saloje gausu

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite

https://www.hotelston.com/hotels/description.jsf?hotel=50047530
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite


KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Kroatijoje (Splite)

2022-07-19
vynuogynų, alyvuogių ir migdolų plantacijų, taip pat gražių paplūdimių ir išskirtinio kraštovaizdžio.
 
Trogiras garsėja dailiu senamiesčiu, kuriam jau daugiau nei 2000 metų: miestas buvo įkurtas graikų 380 m. pr. Kr., o 1997 m. 
buvo įtrauktas į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą. Nuvykus į šį dailų miestelį, rekomeduojame apsilankyti Trogiro Katedroje bei
užlipti į jos viršų – prieš jūsų akis atsivers nuostabūs panoraminiai Trogiro miesto ir apylinkių vaizdai.  Kitos Trogiro lankytinos
vietos: Čipiko rūmai, Kamerlengo pilis, Trogiro laikrodžio bokštas, Šv. Dominyko vienuolynas.
 
Pasiekti Trogiro miestą galite pasiekti tarpmiestiniu autobusu, kuris kursuoja nuo Splito autobusų stoties iki Trogiro autobusų
stoties. Bilieto kaina svyruoja nuo ~3 eurų, kurį galite įsigyti tiesiogiai autobusų stotyje arba šiuose internetiniuose puslapiuose: 
https://www.omio.com/; https://www.bookaway.com/?offer_id=34&aff_id=1177
 
Brač sala
33 kilometrus nuo Splito nutolusi Brač sala – antra pagal dydį sala Adrijos jūroje. Salos viduryje yra aukščiausias taškas visame
Adrijos pajūryje – tai Vidova Gora (779 m). Sala taip pat garsėja kaip vienas geriausių kurortų Kroatijoje. Šioje saloje daugybe
pušynų, vynuogynų ir alyvmedžių alėjų. Kalkakmenis iš šios salos buvo naudojamas garsių statinių statyboje visame pasaulyje:
Diokletiono rūmams Splite, Baltuosiems rūmams Vašingtone. Išvydę pietiniame salos krante, pagrindiniame Bolo mieste esantį
paplūdimį jį tikrai atpažinsite – nuostabiausias ir, galima sakyti, gražiausias Adrijos paplūdimys Zlatni rat puikuojasi Kroatiją
reklamuojančiuose kataloguose, atvirukuose.
 
Zlatni rat paplūdimyje yra daug barų, kavinių, dušų, teniso kortų. Ieškantys aštrių pojūčių gali išbandyti banglenčių sportą ar
vandens slides. Zlatni Rat paplūdimys karštomis dienomis tampa tikru išsigelbėjimu, nes čia augančios pušys yra puikus pavėsis
nuo kaitrios saulės. Brač saloje populiarus yra burlenčių, jachtų sportas, povandeninis nardymas, povandeninė medžioklė bei
kitos vandens sporto šakos ir pramogos.
 
Pigiausias ir greičiausias variantas nuvykti į šią salą – plaukti keltu. Patogiausia būtų nuvykti į Supetar keltų uostą. Bilieto kaina
asmeniui: ~5 eurus, automobiliui – ~18 eurų. Pasiekti Brač salą galite išsikvietę Vandens taxi, kuris kursuoja 24/7 (kaina ~250
eurų) https://seayou.com/water-taxi-split/
 
Marina 
39 kilometrų į vakarus nuo Splito nutolęs gražus pajūrio miestelis Marina. Vaikštant po šį miestelį, keliautojus žavi žydras Marina
įlankos vanduo, švarūs, smulkaus žvyro paplūdimiai bei autentiška bažnyčių architektūra. Miestelio įlanka puikiai apsaugota nuo
nepalankių vėjų, todėl ši vieta yra labai populiari tarp būriuotojų. Marinoje rekomenduojama išsinuomoti valtį arba jachtą bei
apžiūrėti nuošalesnes įlankos vietas. 
 
Pasiekti Marinos miestą galite pasiekti tarpmiestiniu autobusu, kuris kursuoja nuo Splito autobusų stoties iki Marinos miestelio.
Bilieto kaina svyruoja nuo ~5 eurų. Jį galite įsigyti tiesiogiai autobusų stotyje arba šiuose internetiniuose puslapiuose: 
https://www.omio.com/;
https://www.bookaway.com/?offer_id=34&aff_id=1177
 
Kliso tvirtovė
Vos už 12 km. nuo Splito miesto centro yra išlikusi viduramžių laikų Kliso tvirtovė, stūksanti daugiau kaip du tūkstančius metų.
Kliso tvirtovė nėra populiari ir aktyviai lankoma, joje kasmet sulaukiama ~ 15000 žmonių. Lankantis tvirtovėje jums nereikės
stumdytis didžiulėse eilėse, tad galėsite geriau pažinti šią nuostabią pilį. Iš tvirtovės atsiveria gražūs panoraminiai vaizdai į
Splitą ir jo apylinkes. Jei pilyje lankysitės vakare, galėsite mėgautis pasakišku saulėlydžiu.
Kliso istorinį miestelį galite pasiekti 22 autobusu iš autobusų stotelės HNK Split.
https://www.promet-split.hr/en/timetables/urban-area-split/linijaid/30975 Bilieto kaina nuo 1 euro.
Taip pat iki Kliso kursuoja 35 autobusas (iš autobusų stotelės Split).
https://www.promet-split.hr/en/timetables/urban-area-split/linijaid/31000 Bilieto kaina nuo 1 euro.
 

Split klimatas
Split miestui būdingos karštos ir sausos vasaros, vėsios ir lietingos žiemos. Vidutinė liepos ir rugpjūčio mėnesių oro temperatūra
yra +24 laipsniai Celsijaus. Dienomis paprastai būna 27-30, naktimis 20-22 laipsniai šilumos. Sausio naktimis vidutiniškai būna
+5, dienomis +12 laipsnių šilumos. Teritorija pasižymi dideliu kritulių kiekiu. Skirtingai nuo kitų Viduržemio pajūrio klimatą
turinčių kraštų, Kroatijos pakrantėje palyja ir vasarą. Tai dažniausiai būna trumpi smarkūs perkūnijų lydimi lietūs.

Maistas
Būdami Split miesto restoranuose, būtinai paragaukite ir vietinių patiekalų. Kroatai ypač didžiuojasi Janjetina ėrienos kepsniais
ir Salata od hobotnice aštuonkojo salotomis. Vienas populiariausių patiekalų šiame mieste yra Štrukli – skanūs vyniotiniai su
varške ir grietine. Pršut ir paški sir – kroatiškas vytintas kumpis ir garsiausias kroatų kietasis ožkos pieno sūris, kuriuo
garsėja Pag sala.  Po sočių pietų, būtina paragauti Rožata kreminio pudingo, aplieto sirupu bei Fritules mažas spurgytes,
patiekiamas su įvairiais pagardais. Siūlome apsilankyti šiuose restoranuose: Zinfandel Food & Wine Bar Split, DVOR, Os Kolac,
Villa Spiza.

Transportas
Nuo Splito oro uosto, miesto centrą galite pasiekti kelias būdais, tad galėsite išsirinkti jums patogiausią.
Vienas iš pasirinkimų yra Croatia Airline autobusai, kurių kursavimo laikai sutampa su lėktuvų skrydžių laikais (išsamesnę
informaciją apie tai galėsite pamatyti svetainėje Pleso Prijevoz). Bilietas į vieną pusę kainuoja 40 kunų (5,30 eur.), o kelionės
trukmė yra maždaug 30-40 minučių.

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite

https://www.omio.com/
https://www.bookaway.com/?offer_id=34&aff_id=1177
https://seayou.com/water-taxi-split/
https://www.omio.com/
https://www.bookaway.com/?offer_id=34&aff_id=1177
https://www.promet-split.hr/en/timetables/urban-area-split/linijaid/30975
https://www.promet-split.hr/en/timetables/urban-area-split/linijaid/31000
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite


KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Kroatijoje (Splite)

2022-07-19
Taip pat iš Splito oro uosto kursuoja du vietiniai autobusai – 37 ir 38. Siūlome rinktis 37 autobusą, nes jis kursuoja kur kas
dažniau. Bilietą galite įsigyti pačiame autobuse, iš vairuotojo – kainuoja 17 kunų (2,25eur.). Šiais vietiniais autobusais kelionė
truks apie 50 min. Bagažo apribojimų nėra, tačiau turėkite omenyje, kad tai yra vietinis autobusas, tad jis gali būti pilnas piko
metu.
Be abejonės miesto centrą galite pasiekti ir pasinaudojus taxi paslaugomis. Kelionė nuo oro uosto iki traukinių/autobusų stoties,
kuri yra kelios minutės kelio nuo Diokletiano rūmų – kainuoja ~250 kunų (~33eur.).
Galima rinktis ir privataus pervežimo paslaugą į/iš oro uosto ~ 30 min. Kaina ~ 40 eur/asmeniui.

Įdomūs faktai apie Split
Šiame mieste daugybę kartų buvo filmuojamas populiarusis serialas Game of Thrones;
-Split mieste per dvi valandas galima aplankyti 8 UNESCO pasaulio paveldo vietas;
-Split miestas įsikūręs Dalmantijos regione – šuns veislės Dalmantino kilmė;
-Po to, kai 297 m. Romos imperatorius Diokletianas sustabdė sukilimą Egipte, jis iš egiptiečių pasisavino dvylika Sfinkso statulų,
kurios galiausiai atsirado Split mieste. Vienas iš jų išgyveno daugelį metų ir tebestovi tarp miesto sienų;
-Splite yra įsikūręs archeologijos muziejus – seniausias Kroatijos muziejus, įkurtas 1820 m.;
-Besilankant Splite, keliautojai nepraleidžia progos aplankyti garsiausio kroato skulptoriaus Ivano Meštrovičiaus 2 metrų aukščio
paminklo “Grgur Ninsk” – manoma, kad prisilietimas prie jo nykščio atneša laimę ir svajonių išsipildymą.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-kroatijoje-splite

